et dubie credebat et non cognitum indicavit. et partim creditum asseruit. Illa humana ignorantiam
ne ab utroque palpatione illuminans edocuit. Ne uero foris et per doctrinam eruditionem instruit
et per miracula ostensionem confirmavit. Vtrumque manifestationis diuine modum qui ratione huma-
na deus ab homine cognitus est. et reuelatione diuina manifestat homini exponit. apostolus dicens.
De notum dei erat manifestum est. uult. Deus enim illis reuelauit deinde subiungit. Inuisibilia enim
ipsius aeternitatis mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. Cum enim dicitur. De notum dei erat. u-
nosibile de deo. ostendit nec totum manifestum. Cum uero dicitur manifestum est. uult. et non dicit manifestum
est. uult. ostendit plane quoniam non solum reuelatione diuina. quae facta illi fuerat et ratione humana quae in
illius erat. notum illi factum erat. Cum autem subiungit. Deus enim illi reuelauit. ostendit quod ratio humana
adhuc sublimia et alta inuestiganda et intelligenda infirma et insufficientis omnino fuisset. non
diuina reuelatio illi in adiutorium et firmamentum cognoscende ueritatis adiuncta fuisset. Post-
ea ostenso eo quod ab utroque erat inuestigationis et reuelationis in statu de illo qui foris sit utique. sen-
tentiam simul subiungit dicens. Inuisibilia enim ipsius aeternitatis mundi per ea que facta sunt intellecta
conspiciuntur. Inuisibilia enim dei que uisus erant et abscondita erant per ea que foris erant. et nota erant.
uisibilia uisa sunt. et in cognitione rerum ratione humana et gubernatione et administratione. uisibilia fac-

ta sunt reuelatione diuina.

Ita quod ab utroque partibus est. deus scire humane. et adueta fidelis indicium ueritatis. confessa est deum esse et ipsum
unum deum et unum esse. et unitate et confessa est eternitatem et immutabilitatem. In eternitate autem immutabili-
tate. immutabile ueritatis eternitatem immensitatis coeuitatem eternitatis. et immutabilem quod est unitatis sine
diuisione eternitatem immutabilitatis sine diminutione coeuitatem eternitatis sui ordine et successione.
habet singulis immutabile totum immutabilitate plenam. in eternitate perfectum. *Lex uero propositae discretionis.*

Nunc oportet per singula que proposita sunt currenter considerare qualiter mens humana quae tam lon-
ge a deo est. tanta de deo potest apprehendere. et ratione propria directa et reuelatione diuina adueta.
et primo usque quod ipsa humana ratio ex uisito lumine ueritatis qualiter dignum est consideratione. ne si
et totum homini dedit. negare quincam gratiam aut si tollat totum ignorantiam excusare. haec utriusque
modum humane inuestigationis ordine persequi. quod ratio hominis et per se directa et ab his que extra se
naturalia erant uisibilia ammonita adueni cognoscendum est entia. *Sullo cognitionis quae quod mens rationalis in*

Et primo quod in se erat. quoniam et hi illi primo erat et principale speculum contemplande ueritatis in se
animus. In eo quod primo et principale inuisibile deus. quod ad manifestationem expositum est uidi potest
quod illius imaginem et similitudinem primum et cognat magis factum erat. et aut ipsa ratio erat et mens ratione
utrens. que ad primam similitudinem dei facta est. ut per se inuenire possit. cum a quo facta erat. *Uult se ipsa*

Non enim ut id loquimur quod non primo occurrit. et scientiam nichil minus esse potest. *uidet esse mens rationalis.*
se ipsa esse aliquid ignorare potest. Cum ueris omnibus quae in se habet in corpore suo uisibilia uidet. nichil
se esse. et esse posse uidet. Scientiam quod et diuidit semper se ab eo toto quod uisibile uidet in se. et inui-
sibile omnino se esse uidet. in eo quod se uidet. et tamen uult se non posse uidet. uidet quod inuisibilia esse
que tamen uisibilia non uidet quod se inuisibile esse uidet. et tamen uisibilia non uidet. *et quod se cepisse intelligit*

Cum ergo de se dubitare non possit quoniam est. quod se ignorare non potest. cogit esse. et hi edere quod aliqui
se cepisse meminit. quoniam non semper est. quod se nescire non potest cum est. Cum ergo per se et in se. cepisse et in-
tuitum habuisse se uideat. nec ignorare potest. quoniam cum non fuit sed ipsi ut erit. initium et substan-
tiam omnino dare non potuit. *Quia deus est et quod sine principio est.*

Ut g' incipet qd n' erat: ab illo factu e'. q' erat q' u'cco ipsu ab alio n' cepisse necesse e'. qm q' ab alio ee' accepit. p'mi omib' existendi auctore ee' n' potuit. Non g' ab alio accipere ee' potuit. q' omib' ee' dedit. que p'ea semp fuisse 7 nunq' cepisse fati oportet. qm omne q' aliqui ee' incep. auctore hnt p' que cepit. Constat g' nec dubitari omno pot' q' ille p' que cepit q' n' semp fuit. nunq' cep' s' semp fuit. Illu aut' reru auctore 7 p'mu pncipiu. b' n' ro inuestigat 7 inuentu pietas ueniat. 7 adorandu fidel p'dicat dm. *Eu' d' m' argumtu foris inuenturis.*

Hoc aut' ro inuentu in se: p'bat 7 in his q' uidet ex se quia ortu 7 occasu hntia cuncta sine auctore nec origine hnt possent. nec reparatione. huc unoto aliqui cepisse u'cco dubiu ee' n' p't quia in partib' suis sine cassatione. cotradic 7 oru uidet q' n' e'. 7 p'ire q' e'. Omne aut' q' mutabile e' aliqui n' fuisse necesse e'. q' q' stare n' potuit cu' p'sens fuit. indicat se aliqui n' fuisse. p' q' fuit. Sic respondet q' foris s' his que uetus uident' aduitate 7 p'banda 7 auctore sui nata clamat que se ab illo facta ostendit. *Ad d's unus est et unus.*